obtatam servitutem remittendam et propter magnam utilitatem que ex hoc ecclesie mee 

provenit de meo proprio dedi regi tria milia solidos. Preterea in hominibus eiusdem ville 

singulis annis dictus rex immoderatas faciebat exacciones et in tantum laboravi quod rex 

pater istius in ultima sua voluntate remisit et diffinivit perpetuo huiusmodi exacciones. 

Cum autem filius eius qui modo rex est huiusmodi exactiones suscitare vellet immo ad 

dandum eos compellebat feci, ita ut ex toto remitteret, diffineret et perpetuo solveret cum 

instrumento manu propia corroborato et ego darem ei XLII milia solidos quod quidem 

propter voluntatem ecclesie mee et libertatem ecclesie tenendam et servandam dedi ita 

quod ecclesia mea nichil de proprio suo dedi. Hec autem et alia multa bona contuli 

ecclesie mee. Insuper autem sciende est et in veritate dico quod aliqua possessiones 

episcopatus non dedi, non vendidi nec obligavi immo precise dico quam si hodie ab hoc 

seculo decederet successor meus possessiones episcopatus mei in aliquo non inveniret 

obligatas, nec reddites nec opporteret ipsum solver pro me valens V solidos. 
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1206, juny, 20 

Fundació. Guillem de Puig, canonge i paborde de desembre, confirma a Pere Berenguer 
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           de Todeià, sacerdot de Sant Salvador de Bellver, els béns d’aquesta església que 

           són de la catedral. A més donen el mas Vilar i el mas Vilaseca que són de la pabor- 

           dia de desembre.  

A.* ACV, cal. 24, vol. 37, núm. 154.   

            Notum sit cunctis quod ego Guillelmus de Podio, Vicensis canonicus et mensis 

december prepositis, assensu et voluntate Sancti Petri conventus, donamus laudamus 

atque concedimus vobis Petrus Berengario de Todeiano sacerdotibus ecclesiam Sancti 

Salvatoris cum toto ipso honore quem hodie tenetis et possidetis in ipso podio Sancti 

Salvatoris. Manifestum est enim quod ipsa ecclesia sedet et est fundata in proprio alodio 

canonice Sancti Petri Vici et est in apenditio Sancti Baudilii. Preterea addimus huic dono 

et omni tempore damus ipsi ecclesie suisque sacerdotibus nunc et semper ibi degentibus 

mansum de Vilar et de Villasicca, cum omnibus suis pertinenciis et tenedonibus. Tali 

pacto hoc donum facimus ut vos et omnes sacerdotes qui dictam ecclesiam post vos 

habuerint et tenuerint habeatis et accipiatis semper et habeant et accipiant ipsam 

ecclesiam per prepositum mensis decembris <et prepositus instituat ibi semper ipsos 

sacerdotes> et pro ipso honore qui est in podio Sancti Salvatoris reddat semper dicta 

ecclesia suique sacerdotes annuatim in vigilia Natale Domini preposito mensis december 

unum porchum canonicalem vel decem solidos quod melius velint sacerdotes Sancti 

Salvatoris et II quarterias frumenti, apti ad pistorem, et de dictis mansis reddant semper 

ipsi  preposito omnes census et usus et servicia et agrarios que inde exire solent fideliter 

et in ipsis mansis retinemus et in hominibus et feminis in eis habitantibus, omnia nostra 

iura, tam in placitis quam in exitis, et habeatis hoc totum vos et successores vestri 

sacerdotes ad servicium et fidelitatem canonice Sancti Petri suorumque canonicorum et 

prepositi et propter donum dicti honoris quem addimus et concedimus, accipimus a vobis 

XXX solidos ex quibus bene sumus paccati. Dictos vero mansos tenet modo prefatus 

sacerdos per canonicam Sancti Petri. 

           Quod est factum XII kalendas iulii, anno Domini M CC VI. 

            Arnallus de Manlleu primicherius *. Guillemus Viver *  Guilellmus de Puig 

succentor * Guillelmus de Medalia sacriscrinis *. Bernardus de Tornamira * Bernardus 

de Villagranata * Guillelmus Gros *  Bernardus SanctoHipolito*. Guislabertus* Andreus 

de Tona * 

           Andreu sacerdos et notarius 

           Petrus levita scriptor.  
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1206, juny, 20  

Fundació. Guillem de Tavertet, bisbe de Vic, Dalmau ardiaca, Pere sagristà i Arnau primi-   

            cier juntament amb tot el capítol donen llicència als leprosos, que viuen a la casa de 

            malalts prop del torrent del Puig, per poder edificar un oratori dedicat a Sant Barto- 

            meu i poder tenir cementiri on ser-hi enterrats.  

A.* ACV, cal. 9, episc. III, Guillem Tavertet, núm. 37.   

            In sempiterni regis nomine tam presentibus quam futuris sit manisfestum quod ego 

Guilelmus, gratia Dei Vicensis episcopus, et Dalmacius archiadiachonus et Petrus sacrista, 
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necnon et Arnaldus primicherius et relictus Sancti Petri conventus, intuitu pietatis atque 

exemplo bonitatis concedimus et licencia probemus omnibus leprosis qui modo sunt et 

deinceps erunt in domo infirmorum est prope Vicum iuxta torrentem de Puteo ut hedificent 

et faciant ecclesiam ibi in honore Dei et beati Bartholomeum, sicut assignatum et hostensum 

est cum suo cimiterio, vero in ipsa ecclesia missas et divina, et vite salutari, audire et